

14 października 2019



## **Prawie 8,4 mln zł na rozbudowę i wyposażenie oddziałów położniczych w szpitalach w województwie**

**3 szpitale z województwa świętokrzyskiego - Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka w Kielcach oraz SPZOZ w Staszowie - otrzymają środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na rozbudowę, modernizację i usprzętowanie oddziałów położniczych i ginekologicznych. Umowy na dofinansowanie projektów medycznych podpisali z dyrektorami placówek zdrowotnych marszałek Andrzej Bętkowski i Marek Bogusławski członek Zarządu Województwa. Samorząd województwa wesprze także powiat jędrzejowski w projekcie termomodernizacji szkół.**

Blisko 1 mln 400 tysięcy złotych wsparcia otrzyma Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. - Nasza Klinika Położnictwa i Ginekologii jest wiodącym w regionie oddziałem w zakresie usług medycznych dla pacjentek rodzących - powiedział dyrektor szpitala, **Bartosz Stemplewski**. - Planujemy zakup, na potrzeby kliniki, kardiomonitorów, kardiotokografów, pomp infuzyjnych, chcemy zainstalować klimatyzację w sali operacyjnej, zabiegowej i porodowej - dodał dyrektor placówki. - Staramy się doposażać ten oddział, by był on coraz bardziej nowoczesny, chcemy też poprawiać komfort pobytu naszych pacjentek.

Dofinansowanie w wysokości 3 mln zł uzyskał również Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Staszowie. Budynek szpitala zostanie rozbudowany o 4 kondygnacje, a blok operacyjny przejdzie gruntowną modernizację. – Ten blok operacyjny pamięta czasy budowy samego szpitala, w niezmienionej postaci korzystają z niego lekarze i pacjentki od 45 lat – powiedział **Paweł Wojtasik**, dyrektor SPZOZ w Staszowie. – Planowana jest zarówno przebudowa, jak i usprzętowanie. Kupiony będzie nowy stół operacyjny, stanowisko do znieczulenia, lampa operacyjna, stanowisko do resuscytacji noworodków – wyliczał dyrektor szpitala w Staszowie.

Ze wsparcia finansowego niemal 4 mln zł skorzysta kielecki Szpital Specjalistyczny Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka. – Czeką nas kompleksowa modernizacja istniejącego bloku porodowo-operacyjnego – wyjaśniał plany dyrektor szpitala **Rafał Szpak**. – Wszystkie sale porodowe będą dostosowane do potrzeb porodów z osobą towarzyszącą, będą one monitorowane, a nadzór nad stanem pacjentki będzie odbywać się bezprzewodowo. Przyszła mama będzie mogła zdecydować, czy chce leżeć, stać, czy też chodzić, pozwoli to na lepszą kontrolę znieczuleń, a sam poród będzie bardziej aktywny. Będzie nowocześniej i bezpieczniej – dodał dyrektor Rafał Szpak.

– Cieszy fakt, że możemy kolejnymi kwotami zasilić budżety świętokrzyskich placówek zdrowotnych, wspierając oddziały położnictwa i neonatologii – podkreślał nadzorujący służbę zdrowia w regionie **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa. – Dzięki temu poziom świadczeń w tym zakresie w znaczący sposób wzrośnie, z korzyścią dla mam, jak i dla naszych najmłodszych mieszkańców – dodał Marek Bogusławski.

Samorząd województwa świętokrzyskiego wesprze także powiat jędrzejowski w realizacji projektu termomodernizacji obiektów edukacyjnych. Remont systemów grzewczych, docieplenie budynków przejdą siedziby Centrum Kształcenia Praktycznego w Jędrzejowie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jędrzejowie oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu. – Dzięki wsparciu wymienimy stolarkę okienną i drzwiową w budynkach, docieplone zostaną stropy. Zdecydowanie ta inwestycja powinna pozwolić samorządowi powiatu jędrzejowskiego zaoszczędzić na wydatkach na ogrzewanie – powiedziała **Maria Barańska**, wicestarosta jędrzejowski.

Na termomodernizację placówek edukacyjnych powiat jędrzejowski otrzymał prawie 3 850 tysięcy zł dofinansowania.

## Galeria zdjęć

